¶ 8 Præt. Infanabilitas est conditio grauissimi peccati: Nam peccatum in spiritum sanctum, quod est grauissimum, irremissibile dicitur: sed avaritia est infanabilis vt Philos. dicit in 4. Ethico. ergo avaritia est peccatum mortale, & grauissimum.

SED CONTRA est, quod d^f 1. ad Cor. 3. super illud, Si quis ædificauerit super hoc fundamentum &c. dicit glossa q^{uod} lignum, fenum, & stipula sunt superædificat, qui cogitat quæ mundi sunt: quomodo mundo placeat, quod ad peccatum avaritiae pertinet: sed per hoc nō significatur peccatum mortale, sed veniale: subditur enim quod saluus erit, sic quasi per ignem. ergo avaritia nō est peccatum mortale.

¶ 2 Præt. Avaritia pdigilitati opponitur: sed pdigilitas ex genere suo nō est peccatum mortale. ergo neque avaritia, cum contraria sunt in eodem genere.

¶ 3 Præt. Ad avaritiam proprie pertinet superflue temporalia congregare: hoc autem nō semper est peccatum mortale, cum non contrarietur aliqui præcepto. ergo avaritia nō est peccatum mortale.

¶ 4 Præt. Non accipere aliena v^r esse laudabile: sed quandoque avari nolunt accipere aliena, vt Philos. dicit in 4. Ethico. ergo avaritia quandoque non est malum, & per conlequens nec peccatum mortale.

RESPON. Dicendum, q^{uod} sicut dictum est, avaritia d^f dupliciter. Quandoque enim sumitur secundum q^{uod} est opposita iustitia, & tunc semper est peccatum mortale: nisi forte propri imperfectiōnem actus, vt supra de alijs virtutis dictum est. Sic, n. ad avaritiam p^{ro}tinet accipere, vel retinere aliena iniuste, & hoc semper est peccatum mortale: primi tamē motus in hoc genere nō sunt peccata mortalia. Aliquando vero sumitur avaritia secundum q^{uod} opponitur liberalitati, quan Philos. in 4. Ethico liberalitatem nominat, & tunc ad avaritiam pertinet excedere in amore & desiderio pecuniarū, & oīum qua per pecunias acquiri possunt. & sic cum cōmpter lognur de desiderio & amore, non semper est avaritia peccatum mortale.

Basil. i. ferm. ad diuitias ar- uariorū sup il- lud Luc. 12. destru^r hor- rea mea. idē Ambros. in ferm. 8. de- clinando ad finem.

Eti his que ē illo ca. sparsa finem ordin. id. collegiis.

L. 4. c. 1. no- minalia p^{ro}cul a fi. tom. 5.

Est Aug. i. li-

de fide & or-

peri. 15. a

te med. 4.

L. 4. c. 1. non remote a fi- ne, tom. 5.

2. 2. q. 11. 2.

art. 4. art. 5.

ced. q. ficed.

ar. 1. & locis

ibi citatis.